
Resolución Nro.: 308/22/5000
Nro. de Expediente:

2021-5112-98-000047

GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES
Fecha de Aprobación:

4/5/2022

Tema:
LLAMADOS

Resumen :
Se dejar sin efecto la Resolución Nº 240/22/5000 de fecha 8 de abril de 2022 y se establece la lista de
prelación como resultado del concurso abierto de oposición y méritos Nº 1324 - A3/21, para cumplir
funciones de la Carrera 2301 - ADMINISTRATIVO.-

Montevideo 4 de Mayo de 2022

VISTO: la lista de prelación establecida por Resolución Nº 240/22/5000 de fecha 8 de abril de 2022 como
resultado del concurso abierto de oposición y méritos Nº 1324 - A3/21, dispuesto por Resolución Nº
498/21/5000 de fecha 10 de agosto de 2021, para cumplir funciones de la Carrera 2301 -
ADMINISTRATIVO/A, perteneciente al Escalafón Administrativo, Subescalafón Administrativo A3, Nivel de
Carrera V, con destino a diferentes dependencias de la Intendencia de Montevideo según sea definido por el
Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales;

 RESULTANDO: 1º.) que la Unidad Selección y Carrera Funcional elevó las actuaciones solicitando dejar sin
efecto la Res. 240/22/5000 de 8 de abril de 2022, en virtud de la documentación presentada con posterioridad a
la fecha de la citada resolución y aprobando la lista de prelación que luce en actuación No.22;
2º.) que la División Administración de Personal se manifiesta de conformidad;
CONSIDERANDO: 1º.) que se estima procedente el dictado de resolución correspondiente;
2º.) las facultades delegadas por Resolución Nº 0013/21 de 7 de enero de 2021;

LA DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPARTAMENTO DE
GESTIÓN HUMANA Y RECURSOS MATERIALES

RESUELVE:
1º.- Dejar sin efecto la Resolución Nº 240/22/5000 de fecha 8 de abril de 2022.-
2º.-Establecer la siguiente lista de prelación como resultado del concurso abierto de oposición y méritos Nº
1324 - A3/21, dispuesto por Resolución Nº 498/21/5000 de fecha 10 de agosto de 2021, para cumplir funciones
de la Carrera 2301 - ADMINISTRATIVO/A, perteneciente al Escalafón Administrativo, Subescalafón
Administrativo A3, Nivel de Carrera V, con destino a diferentes dependencias de la Intendencia de Montevideo
según sea definido por el Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales, con una dedicación horaria
de 30 (treinta) horas semanales, en régimen de 6 (seis) horas diarias, en horarios que serán determinados por la
Administración, según los requerimientos de la tarea, la que puede incluir en su desarrollo sábados, domingos
y feriados (laborables y no laborables), con una remuneración mensual equivalente a la del Grado SIR 5, más
los beneficios sociales y los incrementos salariales que le correspondan a los/as funcionarios/as de la
Intendencia de Montevideo, con vigencia de 1 (un) año a partir de la fecha de la presente resolución:

Posición C.I NOMBRE

1 2979745 ALEXIS LEONARDO VACCA

2 3129453 MARíA CABRERA GUNINI

3 5106766 MAITE LUGO SEVERO

4 1925045 ANA GUTIERREZ COITIÑO

5 3104533 JULIO CASTILLO MARRERO

6 1809897 ALEJANDRO RODRIGUEZ ROCHA

7 3810651 NATALIA GUEDES CARDOZO

8 3257173 MARÍA VICTORIA MIGUEZ

Intendencia Montevideo 1 de 7Resolución nro. : 308/22/5000



9 3717657 MARÍA AGUILAR ROSATTI

10 1930391 SILVANA ZAPATA

11 2512728 ADRIANA ARIGON SANCHEZ

12 4018063 LAURA VIVIANA TULON

13 3090148 MARTÍN MARQUEZ ANTUNEZ

14 1588944 MARÍA FLORES

15 4406404 LORENA MENESES PEREIRA

16 5276243 VALERIA BULLA MILANO

17 4585617 LUCAS BALADON DIAZ

18 4070336 REINA FERNANDEZ BOGHTCHUMIAN

19 1768372 RUBEN RODRIGUEZ PACHECO

20 1952501 INGRID CAIANA CUÑA

21 3851175 EDUARDO MARTÍN BADETTO DE LEÓN

22 4080842 MAYDA TOGNINI MACHADO

23 2850141 ROCIO MARTINEZ RIOS

24 3278151 ANDREA ALTIERI TORRENS

25 4947156 MARIA NOVOA LUZARDO

26 1751034 TERESA JACQUELINE FAGUNDEZ

27 5358256 LAURA FOURCADE COLLADO

28 4610900 GABRIELA SUAREZ

29 4218656 ESTEBAN CARRIL SOBRINO

30 4942510 PAULA RODRIGUEZ

31 4877838 VIVIANA ROADE BRENLLA

32 4918986 RAFAEL SERE

33 3201129 MÓNICA MIGUEZ PASCUAL

34 2776957 DANIELA HERMIDA FARINA

35 4968445 MARIA CALLERO LOPEZ

36 4898466 VANESSA HERNANDEZ PARADISO

37 3169738 GABRIEL PEREYRA NOGUEIRA

38 4593451 MATIAS RODRIGUEZ NOVO

39 4852235 NOELIA ROLANDO

40 4385512 NICOLÁS LAMANCHA RODRIGUEZ

41 4170595 MAGDALENA HERMIDA INTHAMOUSSU

42 3162651 SILVIA TORRES RIOLFO

43 5413280 SOFÍA KAREN RIVERA BEGGERES

44 4424525 YOLANDA FAGUNDEZ ACEVEDO

45 1934195 ADRIANA CRISTOFALO VIDAL

46 4257473 MARIANA LUCIA GIOVANETTI

47 1679774 LUZ FERNANDEZ SOLSONA

48 4362015 GABRIELA MANGOD

49 4478353 MAYTE LOYARTE MENDEZ

50 4002470 MARÍA MATILDE ACOSTA SARACHO

51 4974744 LUAN OLIVERA SOSA

52 3217452 SUSAN DAY MAYA

53 2014411 CARLA BASCIANO PAGOLA

54 3991826 NATALIA VANESSA BICA

Intendencia Montevideo 2 de 7Resolución nro. : 308/22/5000



55 3682428 ESTEFANÍA ANTORIA RODRIGUEZ

56 5040277 GONZALO PEREIRA STANZIANI

57 4967339 PAULA ERSERGUER PAOLINO

58 4777151 DORIANA GOLOVANCHUK

59 4281149 NATALIA DE FERRARI

60 4945161 MARIA LOPEZ OLIVERA

61 3300659 SIRLEY DA SILVEIRA SANES

62 5217257 FIORELLA IGUINI TADEIS

63 4952450 MARTIN AÑASCO FIGUEROA

64 3427992 MARIA GONZALEZ SANABRIA

65 5471378 KEVIN MARTÍNEZ VIERA

66 4107325 CLAUDIA GONZALEZ BRITOS

67 4346866 NATALIA MARTINEZ PUCEIRO

68 5415224 JENIFFER HERNANDEZ

69 4090270 ANGELICA RODRIGUEZ ALMEIDA

70 2994734 MENDI SALABERRY STEFFANO

71 4765303 GERMAN CASANOVA CARDEVIELLE

72 4056198 CLAUDIO MATONTE LOMBARDI

73 4216555 KATHYA VIERA

74 4678874 DAHIANA ROMERO

75 4946613 ELIZABETH OLIVERA

76 5073438 PAULA FONT BARANDA

77 4529249 LUCIA SEGREDO MESSA

78 4923865 FLORENCIA MORASCO BRUZZESE

79 2798471 MARIELA OLIVERA PETEA

80 4851116 ROMINA DOMINGUEZ PORCAL

81 5616876 JUAN IGNACIO RODRIGUEZ

82 5235959 FLORENCIA FUSARIO COLLIAN

83 2502665 SILVANA GHUISOLFI

84 4526880 ANDRÉS FERREIRA NANTES

85 2670889 JUAN GONZALEZ BRIZ

86 4710165 CINDY SIERRA GRETLER

87 4489374 MATIAS BISHMISHIAN

88 3511963 NATALIA MACIEL LOZANO

89 4092755 SEBASTIAN ALVES FERREIRA

90 4903204 MARCIA SAHID LAVIN

91 4710940 JESSICA FRANCESCHETTI

92 4573246 BRANDON FERREIRA AMARILLO

93 4334803 CINTIA MARICHAL PEREZ

94 4797602 SEBASTIAN SILVA ORTEGA

95 5003114 MARÍA MANUELA LARROSA

96 4956263 DIEGO MOLINA

97 5070398 SEBASTIAN ZUCOTTI CURBELO

98 5536312 SEBASTIAN BUGLIO HOFFMAN

99 4708447 CECILIA FRANCO GARCIA

100 4261184 SEBASTIAN SOSA IBAÑEZ

Intendencia Montevideo 3 de 7Resolución nro. : 308/22/5000



101 4628775 MAYRA DIAZ POMBO

102 4605652 MAURICIO RIGO GADEA

103 3832304 VERÓNICA BARBOZA COSTA

104 3611033 ADRIANA DELGADO IZQUIERDO

105 4595229 FLORENCIA DE LOS SANTOS BALERO

106 4888750 GASTON MIRABALLES

107 4524546 GONZALO ROMASO PERDOMO

108 3206642 ADRIANA CALEGARI GARCIA

109 4908302 AGUSTÍN BUSTOS GREGORES

110 1240361 ROSA SARAZOLA CASATROJA

111 4940534 JIMENA VERDE BARUFALDI

112 4334897 GASTON GONZALEZ CARNEVALE

113 5214315 NICOLAS CAMMAROTA

114 5088597 JUAN FRANCISCO BRUSCHI

115 4709028 XIOMARA STAPP DAVILA

116 5095205 MARIANA PEREZ

117 4246324 ALVARO AICARDO GRANDE

118 3905637 KAREN AREVALO PEREZ

119 4284981 LUCIA GIMENEZ PULITANO

120 4041501 MARIA IRAZABAL DA SILVA

121 3929535 DANIELA ROMERO

122 4550759 ANALIA ELIZABETH RODRIGUEZ

123 4854589 AGUSTÍN CASALES

124 4250290 MAURO MACHADO MARTINELLI

125 5067595 MARIO CHURY ACUÑA

126 2672091 GISEL LEITES LEONE

127 5049945 TIAGO ALEMAN ABELENDA

128 4437799 FABIAN BARRAGÁN CARABALLO

129 1985486 LOURDES PIGOLA PERDOMO

130 3747450 IOHANA CABALLERO

131 4388974 DANIEL BLANCO

132 2573173 SUSANA RODRIGUEZ CARRARO

133 4773308 VALENTINA MUNDEMURRA REBORA

134 4953400 CHRISTIAN SILVERA CURIEL

135 2980370 CECILIA ECCHER GARCIA

136 3069354 JOHANA ARBIZA LOPEZ

137 5234730 MARIA MINETTI GUZZO

138 3641364 DIEGO MORA BONJOUR

139 4773729 MARIA REYES BONELLI

140 3447327 DANIELA PERDOMO ZUBILLAGA

141 5224114 FIORELLA CUADRADO VIDAL

142 5401837 CAROLINA VICTORIA FIGUEREDO

143 3286799 JULIA GAMBETTA GABIN

144 4349268 JONNATAN JAVIER GONZALEZ

145 5006143 SANTIAGO MENDEZ FAJARDO

146 5021960 MARÍA BIANCA VELASCO

Intendencia Montevideo 4 de 7Resolución nro. : 308/22/5000



147 1662874 GRACIELA RODRIGUEZ

148 4553286 LEIDY LAURA SOSA

149 4171181 LUCÍA BRAÑAS GARCIA

150 5220465 AGUSTINA GUIDAY CARRASCO

151 4470230 FELIPE REGO VLAHUSSICH

152 4741803 TANIA QUERCIA OLIVEIRA

153 4640981 SERRANA GENOVEVA SILVA

154 3650302 MARíA JOSÉ SPANO

155 4970983 ELDA REDONDO

156 4775403 STEFANY AGUERRE GARRIDO

157 5188349 FRANCISCO SARUBBI MOISES

158 5588754 CYNTHIA CLAVIJO LEZAMA

159 4683172 ADRIAN NUÑEZ FREGOSI

160 4736308 FELIPE FERNANDEZ NUÑEZ

161 4250688 MARÍA CABALLERO SANZ

162 2909452 ADRIANA PIOLI SOSA

163 4812971 MEGAN CABRERA

164 3726686 SEBASTIAN PEREZ DEL PINO

165 4555100 LEONELA SIMOES

166 4456280 LEONELA GARCIA BRUNO

167 4693797 ROBERTO PARIS SALINAS

168 4676819 DAIANA GUIBERNAU BELIO

169 4517960 NAILEA DE LOS SANTOS MARTINEZ

170 4548928 RODRIGO CABRERA OLIVERA

171 4868265 JOAQUIN CERECEDA CARDOZO

172 4662933 ESTEFANÍA GALUSSO

173 5237055 CAROLINA BERTA VIRRIEL

174 5014522 CELINA PEREZ SANCHEZ

175 4718162 MARÍA GIMENEZ MUJICA

176 3689235 MARÍA DEL ROSARIO GONZALEZ

177 5252729 MARÍA FERNANDA RODRIGUEZ

178 1848895 SEBASTIAN LUQUE VOLONTERIO

179 4794473 JOHANA BARDECIO

180 4642519 NICOLAS NUÑEZ SOSA

181 3118802 KARINA ACUÑA BLANCO

182 5286660 AGUSTINA CORREA ALONSO

183 5062073 MARTINA KAITAZOFF

184 4977842 PAMELA HERRERA CECCONE

185 5197872 DELFINA PÉREZ

186 4364854 VIRGINIA MARIAN VIQUE

187 4202228 SEBASTIAN RAMOS CALLORDA

188 4305017 NATALIA ADAN RODRIGUEZ

189 4993406 CAMILA FLORENCIA PEDROZO

190 5393683 RODRIGO FLEITAS MELONE

191 5328959 JIMENA RODRIGUEZ

192 4478122 NICOLAS LELEO RIVERO

Intendencia Montevideo 5 de 7Resolución nro. : 308/22/5000



193 5150745 MAITE MARTÍNEZ DUARTE

194 5112491 PAULA LEMOS

195 5040981 BÁRBARA SILVA PINTOS

196 5653623 PAULA RODRIGUEZ FERRERIA

197 1976144 DAIANA DA SILVA DE SOUZA

198 4441669 LOURDES AGUIRRE

199 5170661 MARIA JESÚS VIGLIONI

200 4430760 ANA SOUTO ETCHAMENDI

201 4192378 MARÍA FERNANDA BASALO

202 4321032 FIORELLA CABRERA QUINTANA

203 4693764 JORGE MARTINEZ MERLO

204 4231056 LAURA PLANCHON FERREIRA

205 4785237 IHON IRIBARREN ROSAS

206 5269685 GIANCARLO SCARONI

207 5317681 MANUEL GOMEZ CHAO

208 3215995 AMALIA CORREA MARTINEZ

209 4898068 JENIFER CORUJO

210 5205142 MARCELO BERRENCHE

211 5188774 CAMILA NOELIA NUÑEZ

212 5171441 CECILIA AGUSTINA GONZALEZ

213 5106598 NAHUEL VOLPI

214 5306765 CAMILA VELIZ VISINTIN

215 5200089 MARIA OÑA

216 4330129 IVANNA SUAREZ RODRIGUEZ

217 4412696 SEBASTIAN MUSSO ARRUA

218 5338123 CAMILA ALMEIDA

219 5416690 LUIS GABRIEL D'ALBORA

220 4849559 JOSELIN RODRIGUEZ DUGLIO

221 5032168 MARIANA ALEXANDRA NIÑEZ

222 5527387 VANESSA CARRASCO SANDE

223 5278494 FIORELLA IRACCE MORELIS

224 5140302 FACUNDO CADENAS BERMUDEZ

225 3962703 ALEJANDRO PEREZ CHAO

226 4450208 IRENE BUERE FERRERIA

227 4908245 FACUNDO SANCHEZ MEDINA

228 4777832 MARIA DOMINGUEZ CABALLERO

229 5564230 MARIANA VICTORIA GIL PLACITELLI

230 2712592 MARIA FERREIRA NIEVAS

231 4949682 ANDREA CAROLINA PEREIRA

232 4969661 MICAELA DA ROSA

233 5141675 JAVIER UMPIERREZ MOREIRA

234 5101328 EVELYN JULIANA MIRANDA

235 4967593 BRUNA CARROSIO ALZAMENDI

236 5312090 VALENTINA ALCÁNTARO

237 5300145 NICOLAS CHIAPPA ROGGER

238 4765517 TATIANA GREGORIO RODRIGUEZ

Intendencia Montevideo 6 de 7Resolución nro. : 308/22/5000



239 3894091 NICOLAS PALACIOS MACIEL

240 5110447 IVAN VIDAL CHEVALIER

241 4158283 MABEL IGLESIAS SAAVEDRA

242 4613442 CAMILA DE LOS SANTOS MACHADO

3º.- Establecer que los convocados a cubrir las vacantes de la Administración deberán superar las instancias de
Evaluación Psicolaboral y Médica, que tendrán carácter eliminatorio, de acuerdo a lo previsto en el Art. D.33
de Digesto y se realizarán a los/as convocados frente a cada necesidad de la Administración, respetando la
ubicación en las listas de prelación.-
4º.-Disponer que se trata de ingresos a cargos de presupuesto amparados en el Art. D.30 del Digesto a través de
un contrato inicial por un período de prueba de 6 (seis) meses, sujetos/as a evaluación de desempeño, con
posibilidad de recontratación anual, pudiendo la Administración rescindir el contrato en caso de evaluación no
satisfactoria.-
5º.-Disponer que la aceptación conlleva el deber de desempeñar el cargo al cual accede en el destino que le
asigne la Administración.-
6º.- Establecer que en aplicación de las leyes 19.122, 18.651 y 19.684, para esta convocatoria se aplican los
siguientes cupos: Personas trans: 1%, Personas con discapacidad: 4%, Personas afrodescendientes: 8%. El
orden de los primeros lugares se asignó considerando éstos porcentajes de menor a mayor.-
7º.- Disponer que en caso de que acceda un funcionario/a presupuestado/a de esta Intendencia, no perderá su
condición de presupuestado/a de acuerdo al Art. D 83.3.1 del Volumen III del Digesto. En caso de resultar
ganador un funcionario/a de la Intendencia de Montevideo cuya función sea de contrato, previo a la toma de
posesión, deberá renunciar a dicha función.-
8º.- Comuníquese a todos los Departamentos, a todos los Municipios, a la División Administración de
Personal, al Centro de Formación y Estudios, a los Servicios de Planeamiento Estratégico y Desarrollo de
Personas y de Administración de Gestión Humana y pase a la Unidad Selección y Carrera Funcional, a sus
efectos.-

Sr. Jorge MESA,Director General del Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales..-

Intendencia Montevideo 7 de 7Resolución nro. : 308/22/5000


